
 

UNIONE DEI COMUNI 
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA 

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA 

E ZOLA PREDOSA 

SERVIZIO ASSOCIATO GARE 
Sede del Servizio c/o Comune di Sasso Marconi (BO) 

Tel. 051 843578 – Fax 051 840802 
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it 

  

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO MORUZZI A CASALECCHIO DI 
RENO – CIG 65834166BE – CUP F84H14001730001.   

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

 

Visto l'articolo 122, comma 7, terzo periodo, del decreto legislativo 12/04/2006 n. 163; 

Viste la propria determinazione n. 37 del 26/02/2016  

 

RENDE NOTO 

 

che il 24/03/2016 con determinazione n. 69 è stata aggiudicata definitivamente 

(aggiudicazione definitiva ed efficace ai sensi dell’art. 11 commi 8 e 9 del D. Lgs. 163/2006) la 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 122 co 7 del D. Lgs. 163/2006,  per l’affidamento dei 

lavori di riqualificazione e manutenzione straordinaria della scuola secondaria di 1° grado 

Moruzzi a Casalecchio di Reno. 

 

Stazione appaltante: 

Unione dei Comuni delle Valli del Reno, Lavino e Samoggia C.F. 91311930373 - Servizio 

Associato Gare - Sede del Servizio P.zza dei Martiri 6 - Tel. 051 843578 – Fax 051 840802 

Profilo committente: http://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it 

PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it 

 

Responsabile Amministrativo del Procedimento: PE.E Alberto Cobianchi dell’Ufficio Edifici 

dell’Are Servizi Al Territorio del Comune di Casalecchio di Reno. 

 

Responsabile del Procedimento di gara: Responsabile del Servizio Associato Gare 

dell’Unione dei Comuni Valli del Reno Lavino e Samoggia Dr.ssa Barbara Bellettini 

 

Oggetto della procedura di gara: Sono compresi nell’oggetto dell’appalto tutti i lavori, le 

prestazioni, le forniture e le provviste necessarie per dare il lavoro completamente compiuto e 

secondo le condizioni stabilite dal capitolato e dagli elaborati tecnici, con le caratteristiche 

tecniche, qualitative e quantitative previste dal progetto esecutivo. 

Quantitativo o entità dell’appalto (in euro, IVA esclusa): 

€ 370.000,00 di cui € 359.377,64 per lavori (soggetti a ribasso) e € 10.622,36 per oneri per 

l’attuazione del piano di sicurezza (non soggetti a ribasso). 

 

Soggetti invitati: Al procedimento di gara sono state invitate, su indicazione del Responsabile 

del Procedimento del Comune di Zola Predosa n. 5 Società 

 

Soggetti che hanno presento offerte: n. 5 Società: 

1. Sitema S.r.l. – prot. N. 1515 del 23/02/2016 

2. Electra Srl - prot. N. 1516 del 23/02/2016 

3. Stanzani S.p.a. – prot. N.  1517 del 23/02/2016 

4. Lacky impianti elettrici S.r.l. -  prot. N.  1527 del 23/02/2016 

5. Raffaele Lolli S.r.l.-   prot. N. 1539 del 23/02/2016 

 



Aggiudicazione e importo di aggiudicazione: con determinazione di cui sopra alla Società 

SITEMA  Srl con sede A San Lazzaro di Savena (BO) – 40068 -  in via Cicogna n. 30 (P.IVA 

03071641207) che ha offerto una percentuale di ribasso del 27,983% determinando un costo 

dei lavori finale pari ad €  269.435,35  al netto di IVA di cui € 258.812,99 al netto di IVA per 

lavori  e € 10.622,36 al netto di IVA  per oneri per l’attuazione del piano di sicurezza . 

 

 

Graduatoria: 

1) Sitema S.r.l.  con sede in San Lazzaro di Savena (BO)  – Via Cicogna n. 30; 

2)Electra Srl con sede in Casalecchio di Reno (BO) – Via G. di Vittorio n. 5 

3) Stanzani S.p.a con sede in Sala Bolognese (BO) – Via della Pace 2e 
4) Lacky impianti elettrici S.r.l. con sede a Imola (BO) – Via I Maggio 86/d 

5) Raffaele Lolli S.r.l.-   con sede in Casalecchio di Reno (BO) – Via G. di Vittorio n. 12 
 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia 

Romagna, sede di Bologna – www.giustizia–amministrativa.it 

 

Sasso Marconi 30/3/2016 

 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

Dr.ssa Barbara Bellettini 
 


